

**Replanificarea incaperii de la
parter pentru amplasarea unui
Angeograf in incinta blocului nr.
1 a Spitalului de Neurologie si
Neurochirurgie, din str.
Korolenco, 2, mun. Chisinau**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Solutii Arhitectural Constructive (SAC)

Valoarea de deviz 1 145 632,98 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
		1.1. Demolari interioare				
1	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc (demolarea pardoselilor pina la planseu 100mm)	m3	15,00	560,83 558,26	8 412,46 8 373,87
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, 2 unitati)	m2	4,00	26,50 26,50	105,98 105,98
3	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade simple, de vopsea de var (Curatirea tavanelor de var)	m2	410,00	14,51 14,51	5 948,44 5 948,44
4	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	2,00	245,36 242,22	490,73 484,45
5	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (demontarea corpurilor de incalzire existente 300kg)	m2	30,00	10,09 10,09	302,78 302,78
6	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm (17m.l.)	m2	34,00	58,02 56,77	1 972,80 1 930,25
7	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	15,00	13,88 13,88	208,16 208,16

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			17 441,35
		Total Demolari interioare Inclusiv salariu				17 441,35 17 353,93
		1.2. Executarea gaurilor				
8	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (Taierea golurilor in perete, 300*200-1buc)	m	1,00	998,53 157,70	998,53 157,70
9	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (Taierea golurilor in perete, 200*200-1buc)	m	0,80	999,82 157,70	799,86 126,16
10	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (Taierea golurilor in perete, 300*300-1buc)	m	1,20	997,67 157,70	1 197,20 189,24
11	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (Taierea golurilor in perete, 600*400-1buc)	m	2,00	998,52 157,70	1 997,05 315,40
12	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (Taierea golurilor in perete, 500*500-2buc)	m	4,00	998,52 157,70	3 994,08 630,80
		<i>Total</i>	Lei			8 986,72
		Total Executarea gaurilor Inclusiv salariu				8 986,72 1 419,30
		<i>Total</i>	Lei			26 428,07
		Total Demolari Inclusiv salariu				26 428,07 18 773,23
		2. Consolidari				
		2.1. Consolidare planseu prefabricat podea				
13	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	676,32	40,39 13,25	27 318,90 8 958,62
14	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa VR 150*150*5mm)	kg	7,20	32,50 1,93	234,01 13,87

1	2	3	4	5	6	7
15	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C16\20)	m3	1,30	1 679,82 334,32	2 183,77 434,62
16		Bulon, piulita, saiba (2 buc) M16*65	buc	24,00	22,04 0,00	528,96 0,00
		<i>Total</i>	Lei			30 265,64
		Total Consolidare planseu prefabricat podea Inklusiv salariu				30 265,64 9 407,11
		2.2. Consolidari planseu prefabricat tavan				
17	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	575,65	40,40 13,25	23 253,46 7 625,74
18	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa VR 150*150*4mm)	kg	120,00	33,62 2,84	4 034,69 340,63
19	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	55,00	149,36 82,00	8 214,57 4 510,22
20	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C16\20)	m3	3,60	1 683,11 334,32	6 059,21 1 203,57
21		Bulon, piulita, saiba (2 buc) M16*340	buc	6,00	25,24 0,00	151,44 0,00
22		Bulon, piulita, saiba (2 buc) M12*300	buc	192,00	15,14 0,00	2 906,88 0,00
		<i>Total</i>	Lei			44 620,25
		Total Consolidari planseu prefabricat tavan Inklusiv salariu				44 620,25 13 680,16
		2.3. Elemente de fixare a tevilor de ventilare				

1	2	3	4	5	6	7
23	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	136,00	40,39 13,25	5 493,67 1 801,57
24		Ancora M16\100 Hilti	buc	24,00	30,46 0,00	731,04 0,00
25		Ancora M20\40 Hilti	buc	60,00	28,78 0,00	1 726,80 0,00
		<i>Total</i>	Lei			7 951,51
		Total Elemente de fixare a tevilor de ventilare Inclusiv salariu				7 951,51 1 801,57
		<i>Total</i>	Lei			82 837,40
		Total Consolidari Inclusiv salariu				82 837,40 24 888,84
		3. Finisari				
		3.1. Pardoseli				
		3.1.1. P-1, Cota 0.000				
26	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din "Mat fonoizolant Sound Guard Cover 15mm" inspuamat, grosime 15 mm, intr-un strat	m2	20,00	203,72 7,57	4 074,42 151,39
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	20,00	82,11 44,16	1 642,21 883,12
28	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	40,80	32,64 1,89	1 331,65 76,96
29	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (k=4)	m2	20,00	55,20 30,28	1 103,99 605,57
30	IzF06A	Hidroizolatii executate la rece cu 2 straturi de pinza bitumata neacoperita, cu 6-7 straturi de suspensie de bitum filerizat (subif) 2-3 straturi de chit de bitum filerizat (celochit), inclusiv	m2	20,00	469,72 24,60	9 394,35 492,03

1	2	3	4	5	6	7
		amorsajul cu suspensie de bitum si protectie de nisip fixat in celochit, la acoperisuri aplicate pe suprafete de beton plane sau curbe (inclusiv scafele sau doliile din hidroizolatia curenta), inclinate cu pante peste 40 %				
31	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	20,00	82,11 44,16	1 642,21 883,12
32	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita (Vopsirea pardoselilor cu vopsea Silikon Exterior 3 straturi)	m2	20,00	176,93 34,69	3 538,65 693,88
		<i>Total</i>	Lei			22 727,48
		Total P-1, Cota 0.000 Inclusiv salariu				22 727,48 3 786,07
		3.1.2. P-2, Cota 0.000				
33	IzF52A	Executarea izolatiei termice si acustice din beton monolit celular fibros grosime 100 mm (strat de izolare termica din beton celular y=500kg\m3).	m2	80,00	259,20 41,51	20 735,64 3 320,53
34	IzF52A1	Corectii: la schimbarea grosimii izolatiei termice si acustice cu 10 mm, se adauga sau se scade (K=3)	m2	-80,00	80,27 2,65	-6 421,66 -211,95
35	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	80,00	82,11 44,16	6 568,84 3 532,48
36	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	163,20	32,69 1,89	5 334,66 309,10
37	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (k=4)	m2	80,00	55,20 30,28	4 415,97 2 422,27
38	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen	m2	80,00	754,03 201,23	60 322,35 16 098,02

1	2	3	4	5	6	7
		(linoleum medical tip tarkett antibacterial, antistatic, rezistent la uzura chimica si mecanica), la pardoseli cu grosimea 2mm inclusiv bagheta din masa plastica si rosturile cu fir de sudare (linoleum antibacterial omogen 3mm grosime, inclusiv plitele)				
		<i>Total</i>	Lei			90 955,80
		Total P-2, Cota 0.000 Inclusiv salariu				90 955,80 25 470,45
		3.1.3. P-2, Cota 3.300				
39	IzF52A	Executarea izolatiei termice si acustice din beton monolit celular fibros grosime 100 mm (strat de izolare termica din beton celular y=500kg\m3).	m2	80,00	259,20 41,51	20 735,64 3 320,53
40	IzF52A1	Corectii: la schimbarea grosimii izolatiei termice si acustice cu 10 mm, se adauga sau se scade (K=3)	m2	-80,00	80,27 2,65	-6 421,66 -211,95
41	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	80,00	82,11 44,16	6 568,84 3 532,48
42	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	163,20	32,69 1,89	5 334,66 309,10
43	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (k=4)	m2	80,00	55,20 30,28	4 415,97 2 422,27
44	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical tip tarkett antibacterial, antistatic, rezistent la uzura chimica si mecanica), la pardoseli cu grosimea 2mm inclusiv bagheta din masa plastica si rosturile cu fir de sudare (linoleum antibacterial omogen 3mm grosime, inclusiv plitele)	m2	80,00	754,03 201,23	60 322,35 16 098,02
		<i>Total</i>	Lei			90 955,80

1	2	3	4	5	6	7
		Total P-2, Cota 3.300 Inclusiv salariu				90 955,80 25 470,45
		<i>Total</i>	Lei			204 639,08
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				204 639,08 54 726,97
		3.2. Pereti				
		3.2.1. Pereti, Cota 0.000				
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (grund betonocontact)	m2	240,00	7,27 1,89	1 744,66 454,18
46	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	240,00	102,07 76,96	24 497,51 18 469,82
47	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	240,00	24,87 12,62	5 968,49 3 027,84
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	240,00	5,22 1,89	1 253,62 454,18
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	240,00	44,10 34,69	10 583,48 8 326,56
50	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical tip tarkett antibacterial, antistatic, rezistent la uzura chimica si mecanica), la pereti cu grosimea 1mm inclusiv bagheta din masa plastica si rosturile cu fir de sudare (linoleum antibacterial omogen 1mm, pentru perete)	m2	240,00	636,79 256,74	152 829,04 61 616,54
		<i>Total</i>	Lei			196 876,80
		Total Pereti, Cota 0.000 Inclusiv salariu				196 876,80 92 349,12
		3.2.2. Camera tehnica				
51	CF60B modificat	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (placarea peretilor cu 2	m2	70,00	1 654,83 143,19	115 838,32 10 023,41

1	2	3	4	5	6	7
		panouri fonoizolante SoundGuard Premium 12mm, si 1 strat de gips carton fonoizolant, cu izolatie din placa fonoabsorbanta Sound Guard 50mm,)				
52		Banda de amortizare a vibratiilor VibroLenta 50mm	buc	15,00	257,71 0,00	3 865,65 0,00
53	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	70,00	102,07 76,96	7 145,11 5 387,03
54	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	70,00	24,87 12,62	1 740,80 883,12
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	70,00	5,22 1,89	365,65 132,47
56	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	70,00	44,10 34,69	3 086,81 2 428,58
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	70,00	5,22 1,89	365,65 132,47
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	70,00	69,81 34,69	4 886,49 2 428,58
		<i>Total</i>	Lei			137 294,48
		Total Camera tehnica Inclusiv salariu				137 294,48 21 415,66
		<i>Total</i>	Lei			334 171,28
		Total Pereti Inclusiv salariu				334 171,28 113 764,78
		3.3. Tavane				
		3.3.1. Incaperea 1				
59	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri (captusirea tevilor de ventilatie cu	m2	30,00	611,07 237,64	18 331,98 7 129,30

1	2	3	4	5	6	7
		gips carton)				
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (grund betonocontact)	m2	80,00	7,27 1,89	581,55 151,39
61	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	80,00	121,73 96,51	9 738,62 7 720,99
62	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	80,00	24,87 12,62	1 989,44 1 009,28
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	80,00	5,22 1,89	417,87 151,39
64	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	80,00	44,10 34,69	3 527,79 2 775,52
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	80,00	5,22 1,89	417,87 151,39
66	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	80,00	69,81 34,69	5 584,56 2 775,52
		<i>Total</i>	Lei			40 589,68
		Total Incaperea 1 Inclusiv salariu				40 589,68 21 864,78
		3.3.2. Incaperea 3;4				
67	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Tavane suspendate Armstrong)	m2	25,00	293,38 138,78	7 334,44 3 469,40
		<i>Total</i>	Lei			7 334,44
		Total Incaperea 3;4 Inclusiv salariu				7 334,44 3 469,40
		3.3.3. Incaperea 2				
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (grund betonocontact)	m2	15,00	7,27 1,89	109,05 28,39
69	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	15,00	121,73	1 826,02

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului			96,51	1 447,69
70	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	15,00	24,86 12,62	372,96 189,24
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	15,00	5,22 1,89	78,36 28,39
72	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	15,00	44,08 34,69	661,25 520,41
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	15,00	5,22 1,89	78,36 28,39
74	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	15,00	69,81 34,69	1 047,11 520,41
		<i>Total</i>	Lei			4 173,11
		Total Incaperea 2 Inclusiv salariu				4 173,11 2 762,92
		<i>Total</i>	Lei			52 097,23
		Total Tavane Inclusiv salariu				52 097,23 28 097,10
		<i>Total</i>	Lei			590 907,59
		Total Finisari Inclusiv salariu				590 907,59 196 588,85
		4. Timplarie				
75	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa metalica bronata, cu umplutura de plumb, cu securitate impotriva razelor Y 2100*1500)	m2	3,15	18 339,90 277,55	57 770,69 874,29

1	2	3	4	5	6	7
76	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2	m2	7,14	3 120,25 101,07	22 278,62 721,64
77	CK57B	Instalarea ferestrelor din PVC: oarbe cu suprafata golului peste 2 m2 (Geam orb din PVC 1.6*2.0, pe sticla se va aplica folie de plumb, echivalent 2mm Pb, etansarea rosturilor se va efectua cu placa din plumb 2mm)	m2	3,20	3 678,85 71,36	11 772,32 228,35
		<i>Total</i>	Lei			91 821,63
		Total Timplarie Inclusiv salariu				91 821,63 1 824,28

		Total	Lei	791 994,69
		Asigurari sociale	24 %	58 098,05
		Transport	3 %	16 157,29
		Total		866 250,03
		Cheltuieli de regie	7 %	60 637,50
		Total		926 887,53
		Beneficiul	3 %	27 806,62
		Total		954 694,15
		TVA	20 %	190 938,83
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 145 632,98 242 075,20

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Replanificarea incaperii de la
parter pentru amplasarea unui
Angeograf in incinta blocului nr.
1 a Spitalului de Neurologie si
Neurochirurgie, din str.
Korolenco, 2, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1
Solutii Arhitectural Constructive (SAC)

Valoarea de deviz 1 145 632,98 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	81,90	63,08	5 166,25
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	182,25	63,08	11 496,33
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	523,55	63,08	33 025,53
4.	7123010010200	Betonist	h-om	134,76	63,08	8 500,66
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	14,16	63,08	893,21
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	61,35	63,08	3 869,96
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	920,00	63,08	58 033,60
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	192,00	63,08	12 111,36
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	5,20	63,08	328,02
10.	7134050013250	Izolator	h-om	1,40	63,08	88,31
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	4,80	63,08	302,78
12.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	30,60	63,08	1 930,25
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,30	63,08	208,16
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	128,90	63,08	8 131,03
15.	7212030022700	Sudor	h-om	18,98	63,08	1 197,26
16.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	11,15	63,08	703,34
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	263,71	63,08	16 634,83
18.	7422010060100	Timplar	h-om	52,09	63,08	3 285,84
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,60	63,08	164,01
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	156,01	63,08	9 841,12
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	569,04	63,08	35 895,05
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	479,84	63,08	30 268,30
		Total manopera				242 075,20

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	20,81	19,18	399,14
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,02	250,00	5,00
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	13,44	250,00	3 360,00
4.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04	250,00	10,00
5.	1421302200467	Concentrat celular	l	26,00	421,87	10 968,62
6.	1421302200468	Fibra din polipropilena tip S	kg	4,54	36,35	165,02
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	9,25	23,73	219,51

8.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,02	26,25	26,78
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,08	6 500,00	520,00
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,06	6 566,00	393,96
11.	2010237318750	Distantieri	buc	148,32	2,01	298,12
12.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	8,25	236,11	1 947,91
13.	2030112931108-1	(Geam orb din PVC 1.6*2.0, pe sticla se va aplica folie de plumb, echivalent 2mm Pb, etansarea rosturilor se va efectua cu placa din plumb 2mm)	m2	3,20	3 451,84	11 045,89
14.	2030112931109	Blocuri de usi de balcon din PVC	m2	7,14	2 862,33	20 437,04
15.	2051142950700	Dibluri	buc	0,80	1,51	1,20
16.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	56,81	13,63	774,32
17.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	105,00	1,66	174,30
18.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	135,90	1,86	252,77
19.	213211313	Dibluri 6*60	buc	480,00	1,61	772,80
20.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,24	23,22	5,57
21.	2320187315789	Decofrol	kg	6,60	16,15	106,59
22.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	146,00	29,28	4 274,88
23.	2416566101574	Spuma de montaj pentru etansarea rosturilor in 0,75 l	l	1,30	117,15	152,30
24.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	1,51	117,15	176,90
25.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	85,50	20,19	1 726,26
26.	2416586105303-1	Amorsa-grund betonocontact	kg	50,25	33,83	1 699,96
27.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	66,00	76,75	5 065,50
28.	2430116104070-1	vopsea Silikon Exterior	kg	15,00	187,85	2 817,75
29.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,20	56,00	123,20
30.	2430226100801	Grund din acril	kg	24,24	28,78	697,62
31.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	8,74	20,19	176,46
32.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	60,00	35,85	2 151,00
33.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	138,00	28,50	3 933,00
34.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	88,16	5,55	489,29
35.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	158,00	89,38	14 122,04
36.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	60,75	8,32	505,44
37.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	840,00	8,52	7 156,80
38.	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	420,00	6,05	2 541,00
39.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	130,95	2,01	263,21
40.	2513736621482	Banda izolanta	m	29,87	6,05	180,71
41.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	20,00	15,14	302,80
42.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	4,84	18,68	90,41
43.	2521106718386	Profil p.v.c., plintus (inclusiv furnitura)	m	176,00	28,78	5 065,28
44.	2521302602900-1	Placi fonoabsorbanta Sound Guard 50mm	m2	72,10	177,75	12 815,78
45.	2523116716346	linoleum medicinal omogen 3mm grosime	m2	168,00	380,00	63 840,00
46.	2523116716347-1	linoleum medicinal omogen 1mm grosime	m2	252,00	280,00	70 560,00
47.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	298,90	4,54	1 357,01
48.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	445,50	10,00	4 455,00
49.	2651122100000	Ciment	kg	2 928,00	3,22	9 428,16
50.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 153,41	2,00	8 306,82
51.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	9,90	2,82	27,92
52.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 891,70	3,22	9 311,27

53.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	427,23	8,88	3 793,80
54.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	31,50	54,58	1 719,27
55.	2662102701000-1	Placi fonoizolante SoundGuard Premium 12mm	m2	147,00	446,00	65 562,00
56.	2663102100000-2	Beton C16\20	m3	5,17	1 162,50	6 010,12
57.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	10,56	1,00	10,56
58.	2670112204002-1	Mat fonoizolant Sound Guard Cover 15mm	m2	20,60	190,38	3 921,83
59.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	84,07	6,05	508,63
60.	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	46,00	14,75	678,50
61.	2710503808004	Fir de sudare	m	408,00	28,78	11 742,24
62.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,48	20,19	50,08
63.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	62,25	23,16	1 441,71
64.	2710703520284-1	Profil de ghidaj UW50	m	51,45	42,41	2 181,99
65.	2710703520285	Profil de suport	m	126,00	31,57	3 977,82
66.	2710703520285-1	Profil de suport CW-50	m	154,00	49,48	7 619,92
67.	2732103646151-1	Tavane suspendate casetate Armstrong	m2	26,25	137,35	3 605,44
68.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	13,88	29,00	402,52
69.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,75	29,00	79,75
70.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,94	30,29	149,63
71.	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	1,89	57,56	108,80
72.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1 387,97	26,25	36 434,21
73.	2812106306000-1	Usa metalica bronata, cu umplutura de plumb, cu securitate impotriva razelor Y 2100*1500	m2	3,15	18 000,00	56 700,00
74.	2812106306002(1)	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	126,00	6,56	826,56
75.	2812106306003	Profil din metal usor	m	113,12	5,55	627,82
76.	2873116829070	Chingi metalice	kg	4,40	30,29	133,28
77.	2873122004100	Plase sudate	kg	499,34	29,28	14 620,68
78.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,38	30,29	41,80
79.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,44	57,56	25,33
80.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	6,94	57,56	399,46
81.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	16,50	2,52	41,58
82.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 009,50	1,15	2 310,92
83.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M-35x3,5 mm	buc	903,70	1,15	1 039,26
84.	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,08	66,65	5,33
85.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	16,50	1,15	18,98
86.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,28	46,45	13,01
87.	2874136313300	Diblu din metal	buc	100,00	2,52	252,00
88.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,65	13,63	22,49
89.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,89	455,50	860,91
90.	32141652365	Gips carton fonoisolant Gipsofan 12mm	m2	73,50	197,95	14 549,32
91.	34551323	Bulon, piulita, saiba (2 buc) M16*65	buc	24,00	22,04	528,96
92.	34551323-1	Bulon, piulita, saiba (2 buc) M16*340	buc	6,00	25,24	151,44
93.	34551323-2	Bulon, piulita, saiba (2 buc) M12*300	buc	192,00	15,14	2 906,88
94.	35453435435	Ancora M16 100 Hilti	buc	24,00	30,46	731,04
95.	35453435435-1	Ancora M20\40 Hilti	buc	60,00	28,78	1 726,80
96.	4011106202741	Energie electrica	kw	23,33	4,03	94,03
97.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,76	16,15	109,15
98.	4100126202818	Apa	m3	0,16	16,15	2,60
99.	6545441456	Banda de amortizare a vibratiilor VibroLenta 50mm	buc	15,00	257,71	3 865,65
100.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	45,25	6,05	273,78

		Total materiale de construcții				538 576,19
Utilaje de construcții:						
1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,06	350,00	21,00
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	18,00	350,00	6 300,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,01	15,00	105,15
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,20	20,00	4,00
5.	2922140007000	Macara	h-ut	1,66	350,00	581,00
6.	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	7,52	25,00	188,00
7.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	1,49	35,00	52,15
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	44,03	20,00	880,60
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,81	30,00	204,30
10.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	6,32	35,00	221,20
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,94	35,00	102,90
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,48	55,00	191,40
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	-0,96	40,00	-38,40
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	62,08	30,00	1 862,40
15.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	1,02	30,00	30,60
16.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	4,50	56,00	252,00
17.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,10	350,00	385,00
		Total utilaje de construcții				11 343,30

Total	Lei	791 994,69
Asigurari sociale	24 %	58 098,05
Transport	3 %	16 157,29
Total		866 250,03
Cheltuieli de regie	7 %	60 637,50
Total		926 887,53
Beneficiul	3 %	27 806,62
Total		954 694,15
TVA	20 %	190 938,83

Total deviz:

1 145 632,98

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Replanificarea incaperii de la parter
pentru amplasarea unui Angeograf in incinta
blocului nr. 1 a Spitalului de Neurologie si
Neurochirurgie, din str. Korolenco, 2, mun.
Chisinau

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
		1.1. Demolari interioare				
1	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc (demolarea pardoselilor pina la planseu 100mm)	m3			560,83 558,26
	7123010010200	Betonist	h-om	6,20	63,08	391,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,65	63,08	167,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,02	16,15	0,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,15	15,00	2,25
		Total	Lei			8 412,46
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, 2 unitati)	m2			26,50 26,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	63,08	13,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	63,08	13,25
		Total	Lei			105,98
3	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade simple, de vopsea de var (Curatirea tavanelor de var)	m2			14,51 14,51
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,23	63,08	14,51
		Total	Lei			5 948,44
4	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			245,36 242,22
	7122050013400	Zidar	h-om	0,45	63,08	28,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,39	63,08	213,84
	4100126202818	Apa	m3	0,12	16,15	1,94
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,08	15,00	1,20
		Total	Lei			490,73
5	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (demontarea corpurilor de incalzire existente 300kg)	m2			10,09 10,09
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,16	63,08	10,09
		Total	Lei			302,78
6	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm (17m.l.)	m2			58,02 56,77
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,90	63,08	56,77
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,007	23,22	0,16
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,03	26,25	0,79
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	15,00	0,30
		Total	Lei			1 972,80
7	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			13,88 13,88
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22	63,08	13,88
		Total	Lei			208,16

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Executarea gaurilor				
8	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (Taierea golurilor in perete, 300*200-1buc)	m			998,53 157,70
	7123010010200	Betonist	h-om	2,00	63,08	126,16
	7212030022700	Sudor	h-om	0,50	63,08	31,54
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,20	455,50	95,66
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,20	4,03	5,08
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,20	57,56	12,09
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	2,00	350,00	700,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,50	56,00	28,00
		Total	Lei			998,53
9	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (Taierea golurilor in perete, 200*200-1buc)	m			999,82 157,70
	7123010010200	Betonist	h-om	2,00	63,08	126,16
	7212030022700	Sudor	h-om	0,50	63,08	31,54
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,20	455,50	96,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,20	4,03	5,09
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,20	57,56	12,24
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	2,00	350,00	700,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,50	56,00	28,00
		Total	Lei			799,86
10	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (Taierea golurilor in perete, 300*300-1buc)	m			997,67 157,70
	7123010010200	Betonist	h-om	2,00	63,08	126,16
	7212030022700	Sudor	h-om	0,50	63,08	31,54
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,20	455,50	94,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,20	4,03	5,08
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,20	57,56	11,99
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	2,00	350,00	700,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,50	56,00	28,00
		Total	Lei			1 197,20
11	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (Taierea golurilor in perete, 600*400-1buc)	m			998,52 157,70
	7123010010200	Betonist	h-om	2,00	63,08	126,16
	7212030022700	Sudor	h-om	0,50	63,08	31,54
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,20	455,50	95,66
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,20	4,03	5,08
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,20	57,56	12,09
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	2,00	350,00	700,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,50	56,00	28,00
		Total	Lei			1 997,05
12	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (Taierea golurilor in perete, 500*500-2buc)	m			998,52 157,70
	7123010010200	Betonist	h-om	2,00	63,08	126,16
	7212030022700	Sudor	h-om	0,50	63,08	31,54
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,20	455,50	95,66
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,20	4,03	5,08
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,20	57,56	12,09
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	2,00	350,00	700,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,50	56,00	28,00
		Total	Lei			3 994,08
		2. Consolidari				
		2.1. Consolidare planseu prefabricat podea				
13	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			40,39 13,25
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	63,08	11,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	63,08	0,63
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	63,08	0,63
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	29,00	0,29
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,00	26,25	26,25
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	57,56	0,29
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	4,03	0,03

1	2	3	4	5	6	7
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	19,18	0,29
		<i>Total</i>	Lei			27 318,90
14	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa VR 150*150*5mm)	kg			32,50
						1,93
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	63,08	1,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	63,08	0,35
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,01	29,28	29,57
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	20,19	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	30,29	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	2,01	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			234,01
15	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C16\20)	m3			1 679,82
						334,32
	7123010010200	Betonist	h-om	4,85	63,08	305,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	63,08	28,63
	2663102100000-2	Beton C16\20	m3	1,025	1 162,50	1 225,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,15	16,15	2,48
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	35,00	21,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,28	350,00	96,92
		<i>Total</i>	Lei			2 183,77
16		Bulon, piulita, saiba (2 buc) M16*65	buc			22,04
						0,00
	34551323	Bulon, piulita, saiba (2 buc) M16*65	buc	1,00	22,04	22,04
		<i>Total</i>	Lei			528,96
		2.2. Consolidari planseu prefabricat tavan				
17	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			40,40
						13,25
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	63,08	11,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	63,08	0,63
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	63,08	0,63
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	29,00	0,29
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,00	26,25	26,25
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	57,56	0,29
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	4,03	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	19,18	0,29
		<i>Total</i>	Lei			23 253,46
18	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa VR 150*150*4mm)	kg			33,62
						2,84
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,04	63,08	2,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	63,08	0,32
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,01	29,28	29,57
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	20,19	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	30,29	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	2,01	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			4 034,69
19	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			149,36
						82,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	63,08	12,62
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,10	63,08	69,39
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,08	30,29	2,42
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	46,45	0,24
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	1,15	0,35
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	2,52	0,76
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	13,63	0,41
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	29,00	1,45
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	30,29	0,76
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,15	236,11	35,42
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	6 566,00	7,16

1	2	3	4	5	6	7
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	6 500,00	9,45
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	16,15	1,94
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	350,00	7,00
		<i>Total</i>	Lei			8 214,57
20	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C16\20)	m3			1 683,11 334,32
	7123010010200	Betonist	h-om	4,85	63,08	305,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	63,08	28,39
	2663102100000-2	Beton C16\20	m3	1,025	1 162,50	1 227,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,15	16,15	2,51
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	35,00	21,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,28	350,00	98,19
		<i>Total</i>	Lei			6 059,21
21		Bulon, piulita, saiba (2 buc) M16*340	buc			25,24 0,00
	34551323-1	Bulon, piulita, saiba (2 buc) M16*340	buc	1,00	25,24	25,24
		<i>Total</i>	Lei			151,44
22		Bulon, piulita, saiba (2 buc) M12*300	buc			15,14 0,00
	34551323-2	Bulon, piulita, saiba (2 buc) M12*300	buc	1,00	15,14	15,14
		<i>Total</i>	Lei			2 906,88
		2.3. Elemente de fixare a tevilor de ventilare				
23	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			40,39 13,25
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	63,08	11,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	63,08	0,63
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	63,08	0,63
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	29,00	0,29
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,00	26,25	26,25
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	57,56	0,29
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	4,03	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	19,18	0,29
		<i>Total</i>	Lei			5 493,67
24		Ancora M16\100 Hilti	buc			30,46 0,00
	35453435435	Ancora M16 100 Hilti	buc	1,00	30,46	30,46
		<i>Total</i>	Lei			731,04
25		Ancora M20\40 Hilti	buc			28,78 0,00
	35453435435-1	Ancora M20\40 Hilti	buc	1,00	28,78	28,78
		<i>Total</i>	Lei			1 726,80
		3. Finisari				
		3.1. Pardoseli				
		3.1.1. P-1, Cota 0.000				
26	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din "Mat fonoizolant Sound Guard Cover 15mm" inspumat, grosime 15 mm, intr-un strat	m2			203,72 7,57
	7134050013250	Izolator	h-om	0,07	63,08	4,42
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,05	63,08	3,15
	2670112204002-1	Mat fonoizolant Sound Guard Cover 15mm	m2	1,02	190,38	196,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	15,00	0,06
		<i>Total</i>	Lei			4 074,42
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			82,11 44,16
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	63,08	37,85

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	63,08	6,31
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	1,00	0,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,00	26,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	250,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	16,15	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	55,00	0,66
		Total	Lei			1 642,21
28	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			32,64
						1,89
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	63,08	1,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	63,08	0,31
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,01	29,28	29,57
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	20,19	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	30,29	0,30
	2010237318750	Distantiere	buc	0,30	2,01	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,17
		Total	Lei			1 331,65
29	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (k=4)	m2			55,20
						30,28
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,10	63,08	25,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	63,08	5,05
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	1,00	0,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,15	2,00	17,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	250,00	7,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	16,15	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	20,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,33
		Total	Lei			1 103,99
30	IzF06A	Hidroizolatii executate la rece cu 2 straturi de pinza bitumata neacoperita, cu 6-7 straturi de suspensie de bitum filerizat (subif) 2-3 straturi de chit de bitum filerizat (celochit), inclusiv amorsajul cu suspensie de bitum si protectie de nisip fixat in celochit, la acoperisuri aplicate pe suprafete de beton plane sau curbe (inclusiv scafele sau doliile din hidroizolatie curenta), inclinate cu pante peste 40 %	m2			469,72
						24,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,26	63,08	16,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,13	63,08	8,20
	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	2,30	14,75	33,92
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,002	250,00	0,50
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	7,30	29,28	213,74
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	6,90	28,50	196,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	16,15	0,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	20,00	0,20
		Total	Lei			9 394,35
31	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			82,11
						44,16
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	63,08	37,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	63,08	6,31
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	1,00	0,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,00	26,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	250,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	16,15	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	55,00	0,66
		Total	Lei			1 642,21
32	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita (Vopsirea pardoselilor cu vopsea Silikon Exterior 3 straturi)	m2			176,93
						34,69
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	63,08	34,69
	2430116104070-1	vopsea Silikon Exterior	kg	0,75	187,85	140,89
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,05	2,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	23,73	1,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	16,15	0,06
		<i>Total</i>	Lei			3 538,65
		3.1.2. P-2, Cota 0.000				
33	IzF52A	Executarea izolatiei termice si acustice din beton monolit celular fibros grosime 100 mm (strat de izolare termica din beton celular y=500kg\m3).	m2			259,20 41,51
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,658	63,08	41,51
	2651122100000	Ciment	kg	30,00	3,22	97,57
	1421302200467	Concentrat celular	l	0,25	421,87	106,52
	1421302200468	Fibra din polipropilena tip S	kg	0,04	36,35	1,47
	2812106306003	Profil din metal usor	m	0,70	5,55	3,92
	2430226100801	Grund din acril	kg	0,15	28,78	4,36
	2416566101574	Spuma de montaj pentru etansarea rosturilor in 0,75 l	l	0,008	117,15	0,95
	4100126202818	Apa	m3	0,003	16,15	0,05
	2051142950700	Dibluri	buc	0,005	1,51	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	20,00	0,40
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,003	40,00	0,12
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,005	35,00	0,18
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0324	30,00	0,97
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,047	25,00	1,17
		<i>Total</i>	Lei			20 735,64
34	IzF52A1	Corectii: la schimbarea grosimii izolatiei termice si acustice cu 10 mm, se adauga sau se scade (K=3)	m2			80,27 2,65
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,014	63,08	2,65
	2651122100000	Ciment	kg	4,00	3,22	38,64
	1421302200467	Concentrat celular	l	0,03	421,87	37,97
	1421302200468	Fibra din polipropilena tip S	kg	0,004	36,35	0,44
	4100126202818	Apa	m3	0,002	16,15	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	20,00	0,12
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,003	40,00	0,36
		<i>Total</i>	Lei			-6 421,66
35	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			82,11 44,16
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	63,08	37,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	63,08	6,31
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	1,00	0,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,00	26,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	250,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	16,15	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	55,00	0,66
		<i>Total</i>	Lei			6 568,84
36	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			32,69 1,89
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	63,08	1,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	63,08	0,32
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,01	29,28	29,57
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	20,19	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	30,29	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	2,01	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,21
		<i>Total</i>	Lei			5 334,66
37	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (k=4)	m2			55,20 30,28
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,10	63,08	25,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	63,08	5,05
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	1,00	0,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,15	2,00	17,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	250,00	7,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	16,15	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	20,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,33
		<i>Total</i>	Lei			4 415,97

1	2	3	4	5	6	7
38	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical tip tarkett antibacterial, antistatic, rezistent la uzura chimica si mecanica), la pardoseli cu grosimea 2mm inclusiv bagheta din masa plastica si rosturile cu fir de sudare (linoleum antibacterial omogen 3mm grosime, inclusiv plitele)	m2			754,03 201,23
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,00	63,08	126,16
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,19	63,08	75,07
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,15	35,85	5,38
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,35	89,38	31,28
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,25	8,52	44,73
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,02	28,78	29,36
	2521106718386	Profil p.v.c., plintus (inclusiv fumatara)	m	1,10	28,78	31,66
	2523116716346	linoleum medicinal omogen 3mm grosime	m2	1,05	380,00	399,00
	213211313	Dibluri 6*60	buc	3,00	1,61	4,83
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	15,00	0,15
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,012	35,00	0,42
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,20	30,00	6,00
		Total	Lei			60 322,35
		3.1.3. P-2, Cota 3.300				
39	IzF52A	Executarea izolatiei termice si acustice din beton monolit celular fibros grosime 100 mm (strat de izolare termica din beton celular $\gamma=500\text{kg/m}^3$).	m2			259,20 41,51
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,658	63,08	41,51
	2651122100000	Ciment	kg	30,00	3,22	97,57
	1421302200467	Concentrat celular	l	0,25	421,87	106,52
	1421302200468	Fibra din polipropilena tip S	kg	0,04	36,35	1,47
	2812106306003	Profil din metal usor	m	0,70	5,55	3,92
	2430226100801	Grund din acril	kg	0,15	28,78	4,36
	2416566101574	Spuma de montaj pentru etansarea rosturilor in 0,75 l	l	0,008	117,15	0,95
	4100126202818	Apa	m3	0,003	16,15	0,05
	2051142950700	Dibluri	buc	0,005	1,51	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	20,00	0,40
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,003	40,00	0,12
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,005	35,00	0,18
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0324	30,00	0,97
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,047	25,00	1,17
		Total	Lei			20 735,64
40	IzF52A1	Corectii: la schimbarea grosimii izolatiei termice si acustice cu 10 mm, se adauga sau se scade (K=3)	m2			80,27 2,65
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,014	63,08	2,65
	2651122100000	Ciment	kg	4,00	3,22	38,64
	1421302200467	Concentrat celular	l	0,03	421,87	37,97
	1421302200468	Fibra din polipropilena tip S	kg	0,004	36,35	0,44
	4100126202818	Apa	m3	0,002	16,15	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	20,00	0,12
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,003	40,00	0,36
		Total	Lei			-6 421,66
41	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			82,11 44,16
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	63,08	37,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	63,08	6,31
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	1,00	0,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,00	26,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	250,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	16,15	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	55,00	0,66
		Total	Lei			6 568,84
42	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			32,69 1,89
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	63,08	1,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	63,08	0,32
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,01	29,28	29,57
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	20,19	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	30,29	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	2,01	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,21
		<i>Total</i>	Lei			5 334,66
43	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (k=4)	m2			55,20 30,28
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,10	63,08	25,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	63,08	5,05
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	1,00	0,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,15	2,00	17,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	250,00	7,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	16,15	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	20,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,33
		<i>Total</i>	Lei			4 415,97
44	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical tip tarkett antibacterial, antistatic, rezistent la uzura chimica si mecanica), la pardoseli cu grosimea 2mm inclusiv bagheta din masa plastica si rosturile cu fir de sudare (linoleum antibacterial omogen 3mm grosime, inclusiv plitele)	m2			754,03 201,23
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,00	63,08	126,16
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,19	63,08	75,07
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,15	35,85	5,38
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,35	89,38	31,28
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,25	8,52	44,73
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,02	28,78	29,36
	2521106718386	Profil p.v.c., plintus (inclusiv furnitura)	m	1,10	28,78	31,66
	2523116716346	linoleum medicinal omogen3mm grosime	m2	1,05	380,00	399,00
	213211313	Dibluri 6*60	buc	3,00	1,61	4,83
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	15,00	0,15
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,012	35,00	0,42
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,20	30,00	6,00
		<i>Total</i>	Lei			60 322,35
		3.2. Pereti				
		3.2.1. Pereti, Cota 0.000				
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (grund betonocontact)	m2			7,27 1,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	63,08	1,89
	2416586105303-1	Amorsa-grund betonocontact	kg	0,15	33,83	5,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	6,05	0,30
		<i>Total</i>	Lei			1 744,66
46	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			102,07 76,96
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	63,08	76,96
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,22	22,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	16,15	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	30,00	0,48
		<i>Total</i>	Lei			24 497,51
47	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,87 12,62
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	63,08	12,62
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	8,32	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	16,15	0,00
		<i>Total</i>	Lei			5 968,49
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,22 1,89

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	63,08	1,89
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	20,19	3,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	6,05	0,30
		<i>Total</i>	Lei			1 253,62
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			44,10 34,69
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	63,08	28,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	63,08	6,31
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,88	9,37
	4100126202818	Apa	m3	0,001	16,15	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,02
		<i>Total</i>	Lei			10 583,48
50	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical tip tarkett antibacterial, antistatic, rezistent la uzura chimica si mecanica), la pereti cu grosimea 1mm inclusiv bagheta din masa plastica si rosturile cu fir de sudare (linoleum antibacterial omogen 1mm, pentru perete)	m2			636,79 256,74
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,50	63,08	157,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,57	63,08	99,04
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,15	35,85	5,38
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,425	89,38	37,99
	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1,75	6,05	10,59
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,02	28,78	29,36
	2523116716347-1	linoleum medicinal omogen 1mm grosime	m2	1,05	280,00	294,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,008	15,00	0,12
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,015	35,00	0,52
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,07	30,00	2,10
		<i>Total</i>	Lei			152 829,04
		3.2.2. Camera tehnica				
51	CF60B modificat	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (placarea peretilor cu 2 panouri fonoizolante SoundGuard Premium 12mm, si 1 strat de gips carton fonoizolant, cu izolatie din placa fonoabsobanta Sound Guard 50mm,)	m2			1 654,83 143,19
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,27	63,08	143,19
	32141652365	Gips carton fonoizolant Gipsofan 12mm	m2	1,05	197,95	207,85
	2662102701000-1	Placi fonoizolante SoundGuard Premium 12mm	m2	2,10	446,00	936,60
	2710703520284-1	Profil de ghidaj UW50	m	0,735	42,41	31,17
	2710703520285-1	Profil de suport CW-50	m	2,20	49,48	108,86
	2521302602900-1	Placi fonoabsorbanta Sound Guard 50mm	m2	1,03	177,75	183,08
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	12,91	1,15	14,85
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,35	4,54	10,67
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,515	2,01	3,05
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,488	5,55	2,71
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	20,19	1,77
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,50	1,66	2,49
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5,80	1,15	6,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	20,00	0,19
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0567	30,00	1,70
		<i>Total</i>	Lei			115 838,32
52		Banda de amortizare a vibratiilor VibroLenta 50mm	buc			257,71 0,00
	6545441456	Banda de amortizare a vibratiilor VibroLenta 50mm	buc	1,00	257,71	257,71
		<i>Total</i>	Lei			3 865,65
53	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			102,07 76,96
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	63,08	76,96
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,22	22,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	16,15	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	30,00	0,48

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			7 145,11
54	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,87 12,62
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	63,08	12,62
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	8,32	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	16,15	0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 740,80
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,22 1,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	63,08	1,89
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	20,19	3,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	6,05	0,30
		<i>Total</i>	Lei			365,65
56	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			44,10 34,69
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	63,08	28,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	63,08	6,31
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,88	9,37
	4100126202818	Apa	m3	0,001	16,15	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,02
		<i>Total</i>	Lei			3 086,81
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,22 1,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	63,08	1,89
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	20,19	3,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	6,05	0,30
		<i>Total</i>	Lei			365,65
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			69,81 34,69
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	63,08	34,69
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	76,75	30,70
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,82	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	6,05	3,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	23,73	1,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	16,15	0,03
		<i>Total</i>	Lei			4 886,49
		3.3. Tavane				
		3.3.1. Incaperea 1				
59	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m; glafuri (captusirea tevilor de ventilatie cu gips carton)	m2			611,07 237,64
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	63,08	237,64
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,05	54,58	57,31
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,075	23,16	48,06
	2710703520285	Profil de suport	m	4,20	31,57	132,59
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,20	6,56	27,55
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,48	4,54	20,34
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,83	2,01	1,67
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,80	5,55	9,99
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	20,19	1,76
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,53	1,86	8,43
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,45	1,15	61,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	20,00	0,13
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	30,00	4,13
		<i>Total</i>	Lei			18 331,98
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (grund betonocontact)	m2			7,27 1,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	63,08	1,89

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303-1	Amorsa-grund betonocontact	kg	0,15	33,83	5,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	6,05	0,30
		<i>Total</i>	Lei			581,55
61	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			121,73 96,51
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	63,08	96,51
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,22	22,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	16,15	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	30,00	0,58
		<i>Total</i>	Lei			9 738,62
62	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,87 12,62
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	63,08	12,62
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	8,32	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	16,15	0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 989,44
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,22 1,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	63,08	1,89
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	20,19	3,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	6,05	0,30
		<i>Total</i>	Lei			417,87
64	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			44,10 34,69
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	63,08	28,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	63,08	6,31
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,88	9,37
	4100126202818	Apa	m3	0,001	16,15	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,02
		<i>Total</i>	Lei			3 527,79
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,22 1,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	63,08	1,89
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	20,19	3,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	6,05	0,30
		<i>Total</i>	Lei			417,87
66	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			69,81 34,69
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	63,08	34,69
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	76,75	30,70
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,82	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	6,05	3,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	23,73	1,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	16,15	0,03
		<i>Total</i>	Lei			5 584,56
		3.3.2. Incaperea 3;4				
67	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Tavane suspendate Armstrong)	m2			293,38 138,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	63,08	9,46
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	63,08	129,31
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	2,52	10,08
	2732103646151-1	Tavane suspendate casetate Armstrong	m2	1,05	137,35	144,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	20,00	0,30
		<i>Total</i>	Lei			7 334,44
		3.3.3. Incaperea 2				
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (grund betonocontact)	m2			7,27

1	2	3	4	5	6	7
						1,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	63,08	1,89
	2416586105303-1	Amorsa-grund betonocontact	kg	0,15	33,83	5,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	6,05	0,30
		<i>Total</i>	Lei			109,05
69	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			121,73 96,51
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	63,08	96,51
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,22	22,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	16,15	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	20,00	1,59
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	30,00	0,58
		<i>Total</i>	Lei			1 826,02
70	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,86 12,62
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	63,08	12,62
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	8,32	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	16,15	0,00
		<i>Total</i>	Lei			372,96
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,22 1,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	63,08	1,89
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	20,19	3,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	6,05	0,30
		<i>Total</i>	Lei			78,36
72	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			44,08 34,69
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	63,08	28,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	63,08	6,31
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,88	9,37
	4100126202818	Apa	m3	0,001	16,15	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,01
		<i>Total</i>	Lei			661,25
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,22 1,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	63,08	1,89
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	20,19	3,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	6,05	0,30
		<i>Total</i>	Lei			78,36
74	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			69,81 34,69
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	63,08	34,69
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	76,75	30,70
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,82	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	6,05	3,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	23,73	1,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	16,15	0,03
		<i>Total</i>	Lei			1 047,11
		4. Timplarie				
75	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa metalica bronata, cu umplutura de plumb, cu securitate impotriva razelor Y 2100*1500)	m2			18 339,90 277,55
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,54	63,08	223,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	63,08	25,23
	7212030022700	Sudor	h-om	0,19	63,08	12,02

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,27	63,08	17,02
	2812106306000-1	Usa metalica bronata, cu umplutura de plumb, cu securitate impotriva razelor Y 2100*1500	m2	1,00	18 000,00	18 000,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,28	4,03	1,13
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,14	57,56	8,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,40	2,00	2,80
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,005	250,00	1,59
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	6,05	3,02
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,70	56,00	39,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	16,15	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,02	350,00	6,67
		<i>Total</i>	Lei			57 770,69
76	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2	m2			3 120,25 101,07
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6029	63,08	101,07
	2030112931109	Blocuri de usi de balcon din PVC	m2	1,00	2 862,33	2 862,33
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,156	117,15	18,21
	2513736621482	Banda izolanta	m	3,47	6,05	21,00
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,07	15,14	31,34
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,45	18,68	8,40
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	5,043	13,63	68,74
	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,011	66,65	0,75
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1413	35,00	4,95
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0988	30,00	2,98
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,032	15,00	0,48
		<i>Total</i>	Lei			22 278,62
77	CK57B	Instalarea ferestrelor din PVC: oarbe cu suprafata golului peste 2 m2 (Geam orb din PVC 1.6*2.0, pe sticla se va aplica folie de plumb, echivalent 2mm Pb, etansarea rosturilor se va efectua cu placa din plumb 2mm)	m2			3 678,85 71,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,131	63,08	71,36
	2030112931108-1	(Geam orb din PVC 1.6*2.0, pe sticla se va aplica folie de plumb, echivalent 2mm Pb, etansarea rosturilor se va efectua cu placa din plumb 2mm)	m2	1,00	3 451,84	3 451,84
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,50	13,63	88,59
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,59	6,05	9,62
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,63	15,14	24,70
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,51	18,68	9,52
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,126	117,15	14,64
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0288	15,00	0,42
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1494	35,00	5,25
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,097	30,00	2,91
		<i>Total</i>	Lei			11 772,32

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.